
   

ZARZĄDZENIE Nr 28/2025 
Wójta Gminy Dorohusk  

z dnia 24 kwietnia 2025 roku 

 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku  o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) oraz na 
podstawie § 12 uchwały Nr X/60/2024 Rady Gminy Dorohusk z dnia 30 grudnia 2024 r.               
w sprawie uchwały budżetowej gminy Dorohusk na rok 2025 zarządzam co następuje: 
 

§ 1 
 

1. Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 607 922,53 zł. Po zmianie dochody 
budżetu gminy wynoszą  63 009 959,60 zł. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 615 775,85 zł. Zmniejsza się plan 
wydatków budżetu gminy o kwotę 7 853,32 zł. Po zmianie wydatki budżetu gminy 
wynoszą  63 736 874,93 zł. 

3. Zwiększenia i zmniejszenia planu dochodów i wydatków w układzie klasyfikacji 
budżetowej stanowią załączniki  Nr 1 i 2 do zarządzenia.  

 
§2 

 
Wykonanie zarządzenia zleca się Skarbnikowi Gminy Dorohusk.  

 
§3 

 
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
 

Wójt Gminy Dorohusk 
 
                                                                                                  /-/ Wojciech Sawa 
 

 
  
  



   

OBJAŚNIENIA 
do Zarządzenia Nr 28/2025 Wójta Gminy Dorohusk z dnia 24 kwietnia 2025 roku  

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2025 rok 

 
Zwiększenia planu dochodów i wydatków dokonano na podstawie: 

- decyzji budżetowej Nr 137 Wojewody Lubelskiego z dnia 9 kwietnia 2025r. 

zwiększającej dotację na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, 

wynikających z ustawy z dnia 5 grudnia 2014r. o Karcie Dużej Rodziny, 

- decyzji budżetowej Nr 142 Wojewody Lubelskiego z dnia 11 kwietnia 2025r. 

zwiększającej dotację na sfinansowanie wydatków wynikających z realizacji zadań, 

określonych w art. 37e i 37f ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, nałożonych 

na organy wykonawcze gmin i polegających na zorganizowaniu bezpłatnych przewozów do               

i z lokali wyborczych dla wyborców niepełnosprawnych oraz wyborców, którzy najpóźniej               

w dniu głosowania kończą 60 lat, a także dla wyborców ujętych w spisie wyborców w stałym 

obwodzie głosowania położonym na obszarze danej gminy, jeżeli w ramach tej gminy w dniu 

wyborów nie funkcjonuje transport publiczny (wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 

zarządzone na 18 maja 2025 r.), 

- decyzji budżetowej Nr 147 Wojewody Lubelskiego z dnia 15 kwietnia 2025r. 

zwiększającej dotację celową  na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 

napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na 

pokrycie kosztów postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez 

gminy województwa lubelskiego w I terminie płatniczym 2025 r. 

- zawiadomienia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącego sfinansowania ze 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy kosztów nadania numeru PESEL na wniosek                  

w związku z konfliktem na Ukrainie (zgodnie z planem finansowym Nr 4 z dnia 17 kwietnia 

2025 r.), 

- zawiadomienia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącego sfinansowania ze 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy świadczeń rodzinnych (zgodnie z planem 

finansowym Nr 4 z dnia 17 kwietnia 2025 r.), 

- zawiadomienia Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego dotyczącego sfinansowania ze 

środków pochodzących z Funduszu Pomocy kosztów potwierdzania tożsamości obywateli 

Ukrainy i wprowadzenie danych do rejestru danych kontaktowych (zgodnie z planem 

finansowym Nr 1 z dnia 23 kwietnia 2025 r.), 

-  podziału środków finansowych z Funduszu Pomocy na realizację dodatkowych zadań 

oświatowych związanych z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi                           

i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy uczęszczającymi do szkół na terenie Gminy 

Dorohusk w miesiącu marcu, 

Pozostałych przesunięć w planie wydatków dokonano celem urealnienia planu 

finansowego  Szkoły Podstawowej w Świerżach oraz Urzędu Gminy Dorohusk. 

 
 
 
 
 


